受让方 :长沙逐鹿生物技术开发有限公司 批准变更日期 :2002 年 09 月 20 日

66 　原产品名称 :地赐康牌大豆皂甙冲剂 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0599 号

现产品名称 :地赐康牌大豆皂甙冲剂

保健功能 :调节血脂

转让方 :哈尔滨海恩思生物工程研究所

受让方 :黑龙江佳地生物科技有限公司 批准变更日期 :2002 年 09 月 20 日

67 　原产品名称 :都乐清咽片 批准文号 :卫食健字 (1999)第 0549 号

现产品名称 :都乐牌清咽片

保健功能 :清咽润喉 (清咽)

转让方 :广西柳州市糖果二厂

受让方 :广西金嗓子保健品有限公司 批准变更日期 :2002 年 09 月 20 日

68 　原产品名称 :华神口服液 批准文号 :卫食健字 (1998)第 113 号

现产品名称 :华神牌华神口服液

保健功能 :延缓衰老、抗疲劳

转让方 :长沙市佳信科技开发有限公司

受让方 :北京新景德世纪科技发展有限公司 批准变更日期 :2002 年 09 月 20 日

69 　原产品名称 :翠怡牌伊美芦荟胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0463 号

现产品名称 :美月夫牌伊美芦荟胶囊

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便) 、

美容 (祛黄褐斑)

转让方 :昆明市嵩明鸿创生态有限公司

受让方 :云南南药制药有限公司 批准变更日期 :2002 年 09 月 20 日

转境内生产产品

70 　原产品名称 :元秘 - D 批准文号 :卫进食健字 (1997)第 007 号

现产品名称 :元秘 - D

保健功能 :抗疲劳

境外生产单位 :韩国一洋药品株式会社

境内生产单位 :通化一洋保健品有限公司 批准变更日期 :2002 年 09 月 20 日

补发批件产品

71 　产品名称 :喜悦牌洋参茶 批准文号 :卫食健字 (1997)第 329 号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :深圳太子行保健品有限公司 批准变更日期 :2002 年 09 月 18 日

中华人民共和国卫生部通告
卫通[2002 ]19 号

附件所列健康相关产品已于 2002 年 10 月获卫生部批准。

特此通告。

中华人民共和国卫生部

二 ○○二年十一月二十五日

附件 :112002 年 10 月份获卫生部批准的化妆品目录 (略)

212002 年 10 月份获卫生部批准的保健食品目录

312002 年 10 月份获卫生部批准的消毒产品目录 (略)

附件 2 :2002 年 10 月份获卫生部批准的保健食品目录

国产产品

1 　产品名称 :同元牌中华乌鸡精口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0672 号

—182—2003 年第 15 卷第 3 期　　　 　　　　　 中国食品卫生杂志
CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE

保健功能 :免疫调节、改善睡眠

申报单位 :北京市乌鸡精厂 批准日期 :2002 年 10 月 10 日

2 　产品名称 :九天绿牌福寿康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0673 号

保健功能 :调节血脂、延缓衰老

申报单位 :广州市九天绿功能食品厂 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

3 　产品名称 :三扬牌西洋参含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0674 号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :厦门三扬保健品有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

4 　产品名称 :奥绿平牌壳低聚糖片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0675 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :北京科奥森生物技术有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

5 　产品名称 :凯福牌鹿血胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0676 号

保健功能 :改善营养性贫血、免疫调节

申报单位 :江阴市珍宝保健品有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

6 　产品名称 :康富来牌好爽含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0677 号

保健功能 :清咽润喉 (清咽)

申报单位 :顺德康富来保健品有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

7 　产品名称 :康泰牌口咽清青梅 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0678 号

保健功能 :清咽润喉 (清咽)

申报单位 :顺德市杏坛镇康泰卫生保健品厂 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

8 　产品名称 :东宇牌怡佳颗粒 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0679 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :沈阳东宇药物技术研究院 (有限公司) 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

9 　产品名称 :奥医牌初乳康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0680 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :上海奥医高科技实业有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

10 　产品名称 :健维士牌女士营养片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0681 号

保健功能 :补充铁、锌及多种维生素

申报单位 :福建南海岸生物工程股份有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

11 　产品名称 :奥医牌欣丽康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0682 号

保健功能 :延缓衰老、增加骨密度

申报单位 :上海奥医高科技实业有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

12 　产品名称 :康之泉牌麦胚油胶丸 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0683 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :河北省粮食科学研究 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

13 　产品名称 :远古牌斯可瑞泰软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0684 号

保健功能 :免疫调节、延缓衰老

申报单位 :北京盘古工贸有限公司

内蒙古盘古生物技术有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

14 　产品名称 :健维牌乳钙片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0685 号

保健功能 :补钙

申报单位 :厦门多恩生物技术有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

15 　产品名称 :特安呐牌三七力康片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0686 号

保健功能 :抗疲劳、耐缺氧

申报单位 :文山万康三七食品有限责任公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

16 　产品名称 :丽尔牌益康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0687 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :四川丽尔医药保健品有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

17 　产品名称 :绿潮牌鸽萃软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0688 号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :海南诚利集团有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

—282—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2003 年第 15 卷第 3 期

18 　产品名称 :萱科三利牌γ- 亚麻酸胶丸 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0689 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :广东新耀生物产业有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

19 　产品名称 :绿谷牌枸杞胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0690 号

保健功能 :免疫调节、抗疲劳

申报单位 :上海绿谷 (集团)有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

20 　产品名称 :绿色风牌靓采胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0691 号

保健功能 :延缓衰老、美容 (祛黄褐斑)

申报单位 :苏州绿色风药业有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

21 　产品名称 :精海牌生蓝金胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0692 号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :陕西精海科技贸易有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

22 　产品名称 :天狮牌钙咀嚼片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0693 号

保健功能 :补钙

申报单位 :天津天狮生物发展有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

23 　产品名称 :三生牌脂泰胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0694 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :山东创基生物技术有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

24 　产品名称 :容大牌脂康片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0695 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :唐山三鑫实业有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

25 　产品名称 :奥祥牌羊胚胎胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0696 号

保健功能 :延缓衰老、美容 (祛黄褐斑)

申报单位 :上海奥祥医药科技有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

26 　产品名称 :浙大滋生牌养生源胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0697 号

保健功能 :延缓衰老

申报单位 :浙江大学药业有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

27 　产品名称 :好赛丽牌好赛丽胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0698 号

保健功能 :美容 (祛黄褐斑) 、免疫调节

申报单位 :深圳好赛丽生物技术有限公司

郑州博生医药技术发展有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

进口产品

28 　产品名称 :鱼宝牌鲛之软胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0045 号

保健功能 :耐缺氧

生产企业 :日本大洋渔业株式会社

申报单位 :雪肌兰鱼宝 (北京)食品有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

技术转让产品

29 　原产品名称 :利科牌康奇胶囊 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0223 号

现产品名称 :利科牌康奇胶囊

保健功能 :免疫调节

转让方 :天津市贝特科技发展有限公司

受让方 :天津药业生物技术有限公司 批准变更日期 :2002 年 10 月 31 日

30 　原产品名称 :美典牌养颜片 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0327 号

现产品名称 :美典牌养颜片

保健功能 :美容 (改善皮肤水份) 、延缓衰老

转让方 :成都科力达保健科技发展有限公司

受让方 :延边康泰制药有限公司 批准变更日期 :2002 年 10 月 31 日

31 　原产品名称 :胜大牌螺旋藻口嚼片 批准文号 :卫食健字 (1997)第 771 号

现产品名称 :北方牌螺旋藻口嚼片

保健功能 :免疫调节

转让方 :胜利油田胜大集团螺旋藻制品厂

—382—2003 年第 15 卷第 3 期　　　 　　　　　 中国食品卫生杂志
CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE

受让方 :东营大振生物工程有限公司 批准变更日期 :2002 年 10 月 31 日

更改批件产品

32 　原产品名称 :仁皇牌葡萄糖酸钙口服液 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0168 号

现产品名称 :仁皇牌葡萄糖酸钙口服液

保健功能 :补钙

原申报单位 :哈尔滨仁皇药业有限公司

原申报单位 :哈尔滨仁皇药业股份有限公司 批准变更日期 :2002 年 10 月 31 日

33 　原产品名称 :泰信达牌长白山哈蟆油颗粒 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0060 号

现产品名称 :泰信达牌长白山哈蟆油颗粒

保健功能 :抗疲劳、免疫调节

原申报单位 :吉林省泰信达长白山林蛙科技

开发有限公司

现申报单位 :吉林省泰信达长白山生物科技

开发有限以司 批准变更日期 :2002 年 10 月 31 日

34 　原产品名称 :益寿堂牌传统乌鸡精 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0077 号

现产品名称 :益寿堂牌传统乌鸡精

保健功能 :免疫调节、延缓衰老

原申报单位 :北京益寿堂保健科技有限公司

现申报单位 :北京益寿堂保健科技有限公司 批准变更日期 :2002 年 10 月 31 日

35 　原产品名称 :北方牌螺旋藻胶囊 批准文号 :卫食健字 (1997)第 647 号

现产品名称 :北方牌螺旋藻胶囊

保健功能 :抗辐射、免疫调节

原申报单位 :东营市北方生物工程有限责任公司

现申报单位 :东营大振生物工程有限公司 批准变更日期 :2002 年 10 月 31 日

新资源产品

36 　产品名称 :低聚木糖 批准文号 :卫新食试字 (2002)第 0001 号

申报单位 :山东龙力生物科技股份有限公司 批准日期 :2002 年 10 月 31 日

中华人民共和国卫生部通告
卫通[2002 ]21 号

附件所列健康相关产品已于 2002 年 11 月获卫生部批准。

特此通告。

中华人民共和国卫生部

二 ○○二年十二月十七日

附 :112002 年 11 月份获卫生部批准的化妆品目录 (略)

212002 年 11 月份获卫生部批准的保健食品目录

312002 年 11 月份获卫生部批准的消毒产品目录 (略)

附件 2 :2002 年 11 月份获卫生部批准的保健食品目录

国产产品

1 　产品名称 :天三奇牌天福奇胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0699 号

保健功能 :抗辐射、免疫调节

申报单位 :北京天三奇医药技术发展有限公司 批准日期 :2002 年 11 月 22 日

2 　产品名称 :修正牌月见草油软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0700 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :吉林修正生物工程有限公司 批准日期 :2002 年 11 月 22 日

—482—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2003 年第 15 卷第 3 期